
D.D.A.  n.           279 / Area 6 del  22 FEB 2016

      
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
  Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
          

 IL DIRIGENTE  DELL’AREA 6
Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, 

di cui al R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con 
R.D. 23 maggio1924, n. 827;

VISTA           la L.R. n. 32 del 31 dicembre 2015, “Autorizzazione    all'esercizio provvisorio del Bi
lancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2016”;

VISTA la nota prot. 114473 del 22/12/2011 con la quale l’Area 6 di questo Dipartimento ha 
provveduto  a  richiedere  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Infra
strutture e della Mobilità la prenotazione dell’impegno di spesa pari a € 100.000,00 sul 
capitolo 476523 “spese connesse all’attività istituzionale svolta dagli uffici della moto
rizzazione civile”;  

VISTA la nota prot. 77448 del 23/12/2011 con la quale Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Regionale Infrastrutture e della Mobilità ha disposto la prenotazione d’impegno di € 
100.000,00 sul capitolo 476523 esercizio finanziario 2011;

VISTA le richieste di preventivo prot. 115260, 115270, 115278, 115284, 115297, 115300 del 
28/12/2011 e la nota prot. 5132 del 18/01/2012, con le quali è stato richiesto a più 
imprese, in procedura ristretta, un preventivo ai sensi del combinato disposto di cui 
agli art. 125, comma 9 e 253 comma 22, del Decreto Legislativo n. 163/2006, per un 
importo a base di gara di € 76.000,00 (IVA esclusa) per la fornitura, l’istallazione e la 
manutenzione triennale ed eventuale riparazione delle attrezzature da collocare presso 
il Servizio provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta per lo svolgimento 
delle operazioni di revisione e collaudo di veicoli aventi massa complessiva a pieno 
carico inferiore o uguale a 3,5 t.;

VISTA la nota prot. 115622 del 28/12/2011 con la quale l’Area 6, a seguito dell’avvio delle 
procedure  per  la  fornitura,  l’istallazione  e  la  manutenzione  delle  attrezzature  in 
argomento,  ha  chiesto  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale 
Infrastrutture  e  della  Mobilità  la  trasformazione  della  prenotazione  in  impegno 
imperfetto per la somma complessiva di € 91.960,00 sul capitolo 476523;

VISTA la  nota  prot.  78432  del  30/12/2011,  con  la  quale  la  Ragioneria  Centrale 
dell’Assessorato  Regionale  Infrastrutture  e  della  Mobilità  ha  disposto  la 
trasformazione  da  impegno  provvisorio  a  impegno  imperfetto  della  somma  di 
€ 91.960,00 sul capitolo 476523;

VISTA la nota prot. 19218 del 22/02/2012 con la quale è stata nominata la commissione di 
gara per l’espletamento delle attività di aggiudicazione della gara in argomento;

VISTO il verbale di gara del 14/03/2012 con il quale la commissione di gara ha aggiudicato in 
via provvisoria la fornitura alla ditta SNAP NT srl con sede in Giarre, via Ungaretti, 

1



25, per l’importo complessivo di € 57.600 oltre IVA per un totale complessivo di € 
69.696,00;

VISTO il D.D.A. n. 2779 del 15/12/2012 con il quale la prenotazione di cui in premessa è 
stato trasformato in impegno definitivo di € 69.696,00 comprensivo di I.V.A. esercizio 
finanziario 2012 sul capitolo 476523 “spese connesse all’attività istituzionale svolta 
dagli uffici della motorizzazione civile”;

VISTO il D.D.A. n. 1231 del  23/04/2013 con il quale la gara per l’affidamento della  fornitura 
e la manutenzione triennale ed eventuale riparazione delle attrezzature in argomento  è 
stata aggiudicata per la durata di tre anni, in via definitiva,  alla Società SNAP NT 
s.r.l.,  con  sede  in  Giarre,  via  Ungaretti,  25,  per  l’importo  di  €  69.696,00 
(sessantanovemilaseicentonovantasei/00) comprensivo di I.V.A.;

VISTO il Contratto d’appalto n. 11245 di REP del 5 ottobre 2015 CIG 3935985D8F, registrato 
a Palermo l’8/10/2015 Serie 1 al n. 169,  sottoscritto   tra il Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti- Area 6  e la Società SNAP NT s.r.l. 
codice fiscale n.   omissis        , con sede in Giarre, via Ungaretti n. 25 di affidamento 
per  la  fornitura,  l’istallazione e la manutenzione  triennale ed eventuale  riparazione 
delle  attrezzature  da  collocare  presso  il  Servizio  provinciale  della  Motorizzazione 
Civile di Caltanissetta per lo svolgimento delle operazioni di revisione e collaudo di 
veicoli aventi massa complessiva a pieno carico inferiore o uguale a 3,5 t., di importo 
complessivo l’importo di € 69.696,00 comprensivo d’I.V.A.;

RITENUTO    pertanto, di dover procedere all’approvazione del suddetto contratto d’appalto; 
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

ART. 1  E’ approvato il Contratto d’appalto n. 11245 di REP del 5 ottobre 2015 CIG 3935985
D8F, registrato a Palermo l’8/10/2015 Serie 1 al n. 169, di affidamento alla Società 
SNAP NT s.r.l. codice fiscale n.    omissis    , con sede in Giarre, via Ungaretti n. 25, 
per la fornitura, l’istallazione e la manutenzione triennale ed eventuale riparazione del
le attrezzature da collocare presso il Servizio provinciale della Motorizzazione Civile 
di Caltanisetta per lo svolgimento delle operazioni di revisione e collaudo di veicoli 
aventi  massa complessiva a pieno carico inferiore o uguale a 3,5 t..,  per l’importo 
complessivo di € 69.696,00 (sessantanovemilaseicentonovantasei/00) comprensivo di 
I.V.A.;

ART.  2 Al pagamento delle somme necessarie per la forniture delle attrezzature e la manuten
zione triennale si farà fronte, dopo l'acquisizione  della documentazione giustificativa 
della spesa, previa reiscrizione in bilancio delle somme originariamente impegnate con 
D.D.A. n. 2779 del 15/12/2012;

ART. 3  Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della 
Regione Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68 comma 5;

ART. 4             Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato del
le Infrastrutture e della Mobilità, per il visto di competenza.

Palermo lì 22 FEB 2016

          Il Dirigente dell'Area 6
                                             Arch. Tommaso Cusumano

                                                                                                       F.to

2


